
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 п. Куйтун 
Российская Федерация, 665301 Иркутская область, Куйтунский район, р.п. Куйтун, Российская, 3. 

ОКПО 51509426    ОГРН 1023802628112  ИНН 3832002196    КПП 383201001 
E-mail: kuitunso2@mail.ru       http: http://школа2.куйтун-обр.рф 

 

ПРИКАЗ 

«10»   июля   2023г.                                                                                                                        № 376 
  

О реализации профминимума 

в МКОУ СОШ №2 р.п. Куйтун 

 

Во исполнение письма Минпросвещения России от 01.06.2023 N АБ-2324/05 "О внедрении 

Единой модели профессиональной ориентации" (вместе с "Методическими рекомендациями по 

реализации профориентационного минимума для образовательных организаций Российской 

Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования", "Инструкцией по подготовке к реализации профориентационного минимума в 

образовательных организациях субъекта РФ»), Распоряжения Министерства образования 

Иркутской области «О реализации профориентационного минимума в образовательных 

организациях Иркутской области» от 23 июня 2023 года №55-846-мр, с целью обеспечения 

готовности школы с 01.09.2023 г. к введению профориентационного минимума для 

обучающихся 6-11 классов (далее - профминимум), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Реализовать профминимум в МКОУ СОШ №2 р.п. Куйтун в соответствии с 

Методическими рекомендациями по реализации профминимума с 01.09.2023г. 

2. Асламову Наталью Сергеевну, заместителя директора, назначить ответственной за 

реализацию мероприятий профминимума. 

3. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума Асламовой Н.С.: 

- разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в соответствии  

с выбранным уровнем реализации профминимума (основной – не менее 60 часов) – до 25 

августа 2023 года; 

- организовать разъяснительную работу с педагогами по вопросам реализации 

профминимума – до 30 августа; 

- обеспечить участие обучающихся 9-11 классов в проекте «Билет в будущее» – до  10 

октября; 

- провести мониторинг готовности школы к реализации профминимума – до 30 августа. 

4. Классным руководителям 6-11 классов: 

- провести информационно-просветительские мероприятия для родителей обучающихся 

(законных представителей) по вопросу реализации профминимума в 01.09.2023 года; 

- обеспечить участие родителей обучающихся (законных представителей) в родительских 

собраниях по профориентации. 

5. Учителям технологии предусмотреть в рабочей программе в 6-11 классах не менее 4 уроков 

с использованием профориентационно значимого материала. 

6. Учителям математики, русского языка, химии, биологии, географии, физики, информатики, 

истории предусмотреть в рабочей программе в 6-11 классах не менее 5 уроков с 

использованием профориентационно значимого материала. 

7. Педагогам дополнительного образования предусмотреть в рабочей программе в 6-11 

классах не менее 3-х занятий, направленных на профориентацию обучающихся. 

8. Ответственному за сайт Асламовой Н.С. опубликовать необходимую документацию по 

реализации профминимума на официальном сайте школы до 01.09.2023 г. 

 

 

Директор   Л.Н. Окунь 

С приказом ознакомлены: 

_______________Асламова Н.С. 

mailto:kuitunso2@mail.ru
http://школа2.куйтун-обр.рф/

		2023-12-20T16:01:45+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Р.П. КУЙТУН
	Я являюсь автором этого документа




